16 DIÁRIO OFICIAL Nº 33666 Quinta-feira, 26 DE JULHO DE 2018

Nome do Servidor Cpf Cargo
Maria Liz do Socorro Nascimento Silva 430.768.742-68 Colaborador Eventual

Período: 27 a 29/06/2018 - Quantidade: 2,5 (duas e meia)
diárias.
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos.

Protocolo: 342075

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 036 DE 09/07/2018/ 7ºCRS.
SERVIDORA : SAMYELLE MOTA BARBOSA
ONDE SE LÊ : PERÍODO DE 20/07/18 A 20/08/18
LEIA-SE : 20/07/18 A 18/08/18
ORDENADOR DE DESPESA: RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA

Protocolo: 342248

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 42 DE 23 DE JULHO DE 2018
O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº
343/2018-CCG de 13/03/2018, publicada no Diário Ofi cial do Es-
tado nº 33577 de 14/03/2018.
CONSIDERANDO os termos da Comunicação Interna Nº
100/2018- DAF
RESOLVE:
Designar o servidor Vicente de Paula Gonçalves Junior, Id
Funcional 57191771/2 ocupante do cargo de Técnico em
Radiologia, para desenvolver suas atividades laborais no setor
de GT Contratos deste 9º Centro Regional de Saúde, a contar da
data da publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 25 de Julho de 2018.
RISONILSON ABREU DA SILVA
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 342155
PORTARIA Nº 43 DE 23 DE JULHO DE 2018
O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº
343/2018-CCG de 13/03/2018, publicada no Diário Ofi cial do Es-
tado nº 33577 de 14/03/2018.
CONSIDERANDO os termos da C.I Nº 182/2018- Divisão
Técnica/9ºCRS
RESOLVE:
Designar a servidora IRLANA SIQUEIRA DE SOUZA, Id Funcional
n°58974211ocupante do cargo de Enfermeira, lotado no 9°
Centro Regional de Saúde para responder pela Divisão Técnica
do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, sem ônus, durante o
impedimento da titular Aline Nair Liberal Cunha, Id Funcional
n°58972771, ocupante do cargo de Enfermeira, no período de
24/07/2018 a 27/07/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 25 de Julho de 2018.
RISONILSON ABREU DA SILVA
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 342153
PORTARIA Nº 44 DE 23 DE JUNHO DE 2018
O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº
343/2018-CCG de 13/03/2018, publicada no Diário Ofi cial do Es-
tado nº 33577 de 14/03/2018.
CONSIDERANDO os termos da C.I Nº 049/2018- Direção /9ºCRS.
RESOLVE:
Designar o servidor JORGE EYMAR DE MATOS SILVA, Id Funcional
n°945791ocupante do cargo de Engenheiro Sanitarista, lotado
no 9° Centro Regional de Saúde para responder pela Direção
do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, sem ônus, durante o
impedimento do titular, Risonilson  Abreu da Silva, Id Funcional
n°54195927/1 no período de 24/07/2018 a 27/07/2018
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 25 de Julho de 2018.
RISONILSON ABREU DA SILVA
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 342157

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 156 de 09 de Julho de 2018/ Publicado no
Diário Ofi cial n° 33658 de 17 de Julho de 2018.
Protocolo: 338430
Servidor:
Silvério Ramon Pinheiro
Onde se lê
Acompanhar as ações de saúde do trabalhador, bem como
fomentar a implantação da CIST do município supracitado.
Programa de Tratamento Fora de Domicílio - TFD
Leia-se
Acompanhar as ações de saúde do trabalhador, bem como
fomentar a implantação da CIST do município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RISONILSON ABREU DA SILVA
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 342151

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 170 de 19 de Julho de 2018
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Realizar supervisão e atualização das ações dos
programas VIGIAGUA.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Almerim e Monte Dourado / PA – Brasil
Período: 19/08/2018 a 24/08/2018 / N° de Diária: 5,5(cinco
diárias e meias)
Servidores (as):
José Nonato dos Santos Guimarães
CPF: 067.177.722-04
Matrícula: 51759841
Cargo: Engenheiro Florestal
Kelly Mendes dos Santos
CPF: 135.965.602-25
Matrícula: 1115541
Cargo: Agente da VISA
Ordenador: RISONILSON ABREU DA SILVA

Protocolo: 342147
PORTARIA Nº 171 de 18 de Julho de 2018
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO Orientar na implementação do plano de ação da
VISA 2018/2019, monitorar as atividades da VISA  no setor
regulado, instruir os agentes da VISA local quanto a fi scalização
e procedimentos cabíveis referentes a coleta de drogas,
medicamentos, produtos alimentícios, inspeção de CCIH no
Hospital Municipal e outras ações que se fi zerem necessárias
sempre em paralelo com a equipe da Vigilância Sanitária local.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Terra Santa/ PA – Brasil
Período: 27/08/2018 a 01/09/2018 / N° de Diária: 5,5 (cinco
diárias e meias)
Servidores:
Mario da Conceição Pereira Brasil Filho
CPF: 100.526.152-00
Matrícula: 1115461
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária
Josie Giceli da Silva Vieira
CPF: 687.106.902-04
Matrícula: 5897263
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: RISONILSON ABREU DA SILVA

Protocolo: 342144
PORTARIA Nº 176 de 19 de Julho de 2018
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO  DE
1994.
OBJETIVO: Conduzir os servidores que irão realizar supervisão e
atualização das ações dos programas VIGIAGUA.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belterra/ PA – Brasil
Período: 27/08/2018 a 31/08/2018 / N° de Diária: 4,5(quatro
diárias e meia)
Servidor:
Pedro Alves Bezerra
CPF: 050.784.662-15
Matrícula: 1115621
Cargo: Motorista
Ordenador: RISONILSON ABREU DA SILVA

Protocolo: 342148
PORTARIA Nº 175 de 19 de Julho de 2018
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Realizar supervisão e atualização das ações dos
programas VIGIAGUA.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belterra / PA – Brasil

Período: 27/08/2018 a 31/08/2018 / N° de Diária: 4,5(quatro
diárias e meias)
Servidores (as):
José Nonato dos Santos Guimarães
CPF: 067.177.722-04
Matrícula: 51759841
Cargo: Engenheiro Florestal
Kelly Mendes dos Santos
CPF: 135.965.602-25
Matrícula: 1115541
Cargo: Agente da VISA
Ordenador: RISONILSON ABREU DA SILVA

Protocolo: 342150

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

ERRATA
.

                                                   ERRATA
NO EXTRATO PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 33664
DE 25/07/2018, QUE TRATA DA PORTARIA Nº 451/2018-
GAB/DG/HOL,  REF DISTRATO DA SERV. JOSIANE MACE-
DO DE OLIVEIRA.
ONDE SE LÊ: PORTARIA Nº 451/2018-GAB/DG/HOL
LEIA-SE: PORTARIA Nº 541/2018-GAB/DG/HOL

Protocolo: 342103

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 153/2018-HOL
Objeto: Fornecimento de tintas e materiais para pintura, pelo
período de 12 (doze) meses.
Valor Global: R$ 794,80 (setecentos e noventa e quatro reais e
oitenta centavos).
Data Assinatura: 16/07/2018
Vigência: 16/07/2018 até 15/07/2019
Processo nº 2018/32279 - Pregão Eletrônico nº 041/2018.
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: M. S. DA LUZ COM. E SERV, com sede na Travessa
WE 63, nº 1281, Conjunto Guajará 1, Bairro do Coqueiro –
Ananindeua/PA, CEP: 67.143-390, Fone: (91) 3287-3720 / (91)
8948-8888, inscrita no CNPJ sob o nº 18.988.961/0001-11.
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo: 342001
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 155/2018-HOL
Objeto: Fornecimento de tintas e materiais para pintura, pelo
período de 12 (doze) meses.
Valor Global: R$ 699,15 (seiscentos e noventa e nove reais e
quinze centavos).
Data Assinatura: 16/07/2018
Vigência: 16/07/2018 até 15/07/2019
Processo nº 2018/32279 - Pregão Eletrônico nº 041/2018.
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: ENGECOSTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP,
com sede na Rua Cassiano Castelo, nº 480, 3º andar – Castelo
Branco – Cariacica/ES, CEP: 29.140-790, Fone: (27) 3316-4131
/ (27) 99985-7336, E-mail: licitaengecosta@gmail.com, inscrita
no CNPJ sob o nº 14.931.404/0001-03.
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo: 342004
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 151/2018-HOL
Objeto: Fornecimento de tintas e materiais para pintura, pelo
período de 12 (doze) meses.
Valor Global: R$ 16.596,60 (dezesseis mil quinhentos e noventa
e seis reais e sessenta centavos).
Data Assinatura: 16/07/2018
Vigência: 16/07/2018 até 15/07/2019
Processo nº 2018/32279 - Pregão Eletrônico nº 041/2018.
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: J A V ANANIAS, com sede na Estrada do Icuí-Guajará,
nº 34, Bairro do Icuí-Guajará – Ananindeua/PA, CEP: 67.125-
000, Fone: (91) 98979-7744 / 98281-1884, E-mail: javananias@
gmail.com,  inscrita no CNPJ sob o nº 23.953.890/0001-51.
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Protocolo: 341995
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 152/2018-HOL
Objeto: Fornecimento de tintas e materiais para pintura, pelo
período de 12 (doze) meses.
Valor Global: R$ 5.010,00 (cinco mil e dez reais).
Data Assinatura: 16/07/2018
Vigência: 16/07/2018 até 15/07/2019
Processo nº 2018/32279 - Pregão Eletrônico nº 041/2018.
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0269